
 
 

Uchwała  Nr  XV/269/08 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 27 maja 2008 r. 
 

w sprawie przyjęcia Programu Inwestycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 2007 – 

2013”. 

 

  
Na podstawie art. 18 pkt 2  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się, co następuje 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się Program Inwestycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 2007 – 2013, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 
 

Uchyla się uchwałę Nr XLI/497/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

11 września 2006 r. w sprawie uchwalenia projektu „Wieloletniego Programu Inwestycyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2015”  wraz z późn. zm. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.  

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

 Wiceprzewodniczący Sejmiku   
 
    
                           Józef Żurek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 

 do Uchwały Nr XV/269/08  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia  27 maja 2008 r.  

 

W dniu 11 września 2006 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjął w drodze 

uchwały Nr XLI/497/06 projekt Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2007-2015, który był wstępną wersją potrzeb województwa 

w aspekcie przygotowań do okresu programowania 2007-2013.  

Mając na uwadze konieczność aktualizacji potrzeb województwa związanej z końcem 

przygotowań do wdrażania krajowych i regionalnych programów operacyjnych, 

finansowanych z funduszy Unii Europejskiej w okresie programowania 2007-2013 oraz 

wymogi zapewnienia współfinansowania przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 

zadań, o które ubiega się w ramach w/w programów, a także potrzebę określenia takiej nazwy 

programu, która by nie kolidowała z terminem użytym w art. 166 ustawy o finansach 

publicznych proponuje się uchwalenie Programu Inwestycji Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego 2007 – 2013 z jednoczesnym uchyleniem uchwały Nr XLI/497/06. 

Potrzeba przyjęcia w drodze uchwały przedmiotowego programu wynika z zapisów 

Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020 dotyczących oszacowania 

realizowanych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego wielkości inwestycji 

w ramach krajowych i regionalnych programów operacyjnych okresu programowania 2007-

2013. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program Inwestycji 
 

Samorządu Województwa  Świętokrzyskiego  
 

2007-2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kielce, kwiecień 2008 

 
 



 2

 
 

Spis treści 
 
 
 

Wprowadzenie............................................................................................................................ 3 

1. Cele i priorytety programu ................................................................................................. 5 

2. Dziedziny inwestowania .................................................................................................... 7 

3. Organizacja prac nad PI ..................................................................................................... 8 

4. Wieloletnia prognoza budżetowa ..................................................................................... 10 

5. Źródła finansowania......................................................................................................... 11 

Załącznik tabelaryczny Nr 1 

Załącznik tabelaryczny Nr 2 

 
 
 
 
 
 



 3

Wprowadzenie 

 
Samorząd Województwa prowadząc szeroko rozumianą politykę rozwoju województwa, 

w szczególności poprzez tworzenie warunków rozwoju gospodarczego oraz utrzymanie 

i rozbudowę infrastruktury społecznej i technicznej w regionie, wykonuje również w imieniu 

własnym określone ustawami zadania publiczne, dla realizacji których ponosi niezbędne 

wydatki o charakterze inwestycyjnym. Należy tu wymienić przede wszystkim rozwój sieci 

dróg wojewódzkich, pobudzanie aktywności gospodarczej, poprawę dostępności do 

specjalistycznych usług medycznych, krzewienie kultury, poprawę stanu infrastruktury 

środowiskowej. 

Podstawą samodzielnej gospodarki finansowej województwa jest budżet województwa 

obejmujący planowane dochody i wydatki, źródła sfinansowania deficytu budżetowego, lub 

sposób rozdysponowania nadwyżki budżetowej. Budżet województwa konstruowany jest w 

horyzoncie roku budżetowego.  

Województwo realizując zadania z zakresu użyteczności publicznej może podejmować 

działania na rzecz pozyskiwania i łączenia środków finansowych z różnych źródeł, w tym 

także ze środków Unii Europejskiej, które są programowane w systemie wieloletnim – obecna 

perspektywa obejmuje okres 2007-2013. Stąd też programowanie inwestycji w horyzoncie 

wieloletnim jest jednym z ważniejszych instrumentów zarządzania Województwem 

Świętokrzyskim jako jednostką samorządu terytorialnego, działającą poprzez instytucje - 

Urząd Marszałkowski, wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne i wojewódzkie 

osoby prawne.  

Jasno określony mechanizm podejmowania decyzji inwestycyjnych zapewnia spójność 

i koordynację działań oraz umożliwia lepsze przygotowanie Województwa do wymagań 

dotyczących korzystania z zagranicznych środków finansowych, stanowiących znaczący 

instrument wspierania rozwoju regionu.  

Program Inwestycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 

planowany do przyjęcia w drodze uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, wynika 

z zapisów Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku. Analiza potrzeb 

inwestycyjnych prowadzona jest z punktu widzenia długookresowych, strategicznych celów 

rozwoju. 

 



 4

Projekty inwestycyjne realizowane są najczęściej w systemie wieloletnim (proces 

przygotowania dokumentacji, uzyskania pozwolenia na budowę, następnie realizacji prac 

budowlanych i zakupów inwestycyjnych trwają z reguły dłużej niż rok).  

Koordynację osiągania celów rozwojowych oraz kompleksowość działań podejmowanych 

przez różne wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne i osoby prawne, w dłuższym 

okresie zapewnia przyjęta z systemu wspólnotowych uregulowań prawnych zasada 

programowania wieloletniego. 

Program Inwestycji (PI) Województwa Świętokrzyskiego to zestawienie najważniejszych 

przedsięwzięć finansowanych lub współfinansowanych z budżetu województwa w latach 

2007-2013. Okres ten uwzględnia perspektywę finansową wyznaczoną przez UE dla polityki 

spójności 2007-2013.  

Program ma za zadanie: 

1. stworzenie na poziomie samorządu województwa narzędzi do wdrożenia polityki 

rozwoju regionu zapisanej w strategicznych dokumentach programowych 

województwa (Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020, 

Regionalna Strategia Innowacji Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2013,  

Program Rozwoju Infrastruktury Transportowej Województwa Świętokrzyskiego na 

lata 2007-2013) 

2. stworzenie sprawnego instrumentu zarządzania inwestycjami województwa – 

hierarchizacja zadań, 

3. obiektywizację kryteriów wyboru projektów, 

4. spełnienie wymogów formalnych do ubiegania się o środki funduszy strukturalnych 

Unii Europejskiej i innych programów pomocowych poprzez zapewnienie krajowego 

źródła współfinansownia projektów, szczególnie projektów kluczowych wyłonionych 

w trybie indywidualnym 1 do realizacji w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013 lub krajowych Programów 

Operacyjnych.  

 
 
 

                                                 
1 Indywidualny tryb wyboru projektów został określony w art. 28 ust. 1 pkt. 1 Ustawy  z dnia 6 grudnia 2006 r. o 
  zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U z 2006 r. Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 140 poz. 984) 
 



 5

1. Cele i priorytety programu 

 
Zgodnie z celami Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku zostały 

ustalone priorytety i kierunki działań Programu Inwestycji (PI) Województwa 

Świętokrzyskiego, na podstawie których wyodrębniono dziedziny programowania Programu 

Inwestycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.  Ujęte 

w Programie projekty inwestycyjne zostały zhierarchizowane w ramach wybranych dziedzin 

inwestowania z uwzględnieniem z jednej strony celów zawartych w Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020, z drugiej zaś w oparciu o analizę obecnych 

i prognozowanych możliwości finansowych budżetu województwa oraz możliwości 

techniczno – organizacyjnych jednostek samorządowych. 

 

Główne  priorytety i kierunki działań: 

1. Wzrost dostępności komunikacyjnej województwa 

2. Rozwój systemów informatycznych 

3. Tworzenie korzystnych warunków dla rozwoju przedsiębiorczości 

4. Rozwój infrastruktury ochrony środowiska 

5. Wzrost dostępu do wysokiej jakości usług w sferze ochrony zdrowia 

6. Modernizacja i rozbudowa infrastruktury kultury 

 

1. Wzrost dostępności komunikacyjnej województwa 

 

Pod względem komunikacyjnym obszar województwa świętokrzyskiego należy do 

najbardziej peryferyjnych w Polsce. Pomimo, że przez region przebiegają ważne szlaki 

komunikacyjne, to województwo położone jest poza siecią dróg transeuropejskich. Nie tylko 

gęstość szlaków komunikacyjnych jest niezadowalająca, ale także parametry odnoszące się do 

standardów połączeń: stan nawierzchni, szerokość dróg, przepustowość dróg, odległości 

między mostami na rzekach itp. Również pod względem gęstości sieci kolejowej i stopnia 

modernizacji województwo znajduje się poniżej średniej krajowej. Rozwój transportu 

kolejowego byłby szczególnie zasadny w przypadku tranzytowego przewozu towarów oraz 

szybkiego transportu pasażerskiego. 

 



 6

2.  Rozwój systemów informatycznych 

 

 Istotnym elementem wspierania rozwoju jest rozwój infrastruktury informatycznej. 

Województwo świętokrzyskie znajduje się na ostatnim miejscu w kraju pod względem 

wykorzystania Internetu oraz jedno z ostatnich miejsc pod względem liczby łącz na 1000 

osób. Biorąc pod uwagę, że zaledwie 12% gospodarstw domowych w regionie jest 

podłączonych do Internetu, można uznać, że znacznej liczbie mieszkańców województwa 

zagraża zjawisko „wykluczenia cyfrowego” a korzystanie z usług oferowanych w sieci jest 

minimalne. 

 

3. Tworzenie korzystnych warunków dla rozwoju przedsiębiorczości 

  

 Województwo świętokrzyskie charakteryzuje niska innowacyjność oraz 

niedoinwestowanie regionalnych przedsiębiorstw, słabo rozwinięte zaplecze badawczo-

rozwojowe, brak sieci powiązań pomiędzy nauką a gospodarką. W celu przezwyciężenia 

barier rozwojowych przedsiębiorczości w województwie, należy dążyć do stworzenia 

sprzyjających warunków do inwestowania, powstawania innowacji, transferu nowych 

technologii oraz wpierać współpracę pomiędzy uczelniami wyższymi, jednostkami 

naukowymi, a przedsiębiorcami. 

 

4. Rozwój infrastruktury ochrony środowiska 

  

 Jednymi z ważniejszych problemów województwa świętokrzyskiego są małe zasoby 

wód powierzchniowych, zły stan jakości tych wód oraz zbyt niski poziom ich retencji. W celu 

utrzymania odpowiedniego poziomu wód gruntowych, w tym wyeliminowania zagrożenia 

powodziowego będzie m.in.: wspierana budowa i modernizacja zbiorników retencyjnych. 

Ponadto, w związku z niezadowalającym stanem środowiska w regionie, konieczne są 

inwestycje w gospodarkę wodno-ściekową, gospodarkę odpadami, ochronę powietrza i 

przyrody. 

 

5. Wzrost dostępu do wysokiej jakości usług w sferze ochrony zdrowia 

  

 W województwie obserwuje się niedofinansowanie infrastruktury ochrony zdrowia, 

ograniczenie tempa i zakresu prowadzonych zadań inwestycyjnych. W celu zwiększenia 



 7

dostępu do usług medycznych, rozwoju leczenia specjalistycznego, poprawy organizacji 

systemu opieki zdrowotnej konieczne są inwestycje służące przebudowie, modernizacji i 

wyposażeniu obiektów ochrony zdrowia, dostosowujące te obiekty do obecnych standardów. 

 

6. Modernizacja i rozbudowa infrastruktury kultury 

  

 Sytuacja województwa pod względem dostępności kultury wygląda bardzo źle. 

Ułatwienie dostępu do atrakcji i obiektów turystycznych i kulturalnych, a także budowa, 

rozbudowa i modernizacja infrastruktury związanej z kulturą są istotnymi czynnikami 

zapewniającymi zrównoważony rozwój województwa. Inwestycje w dziedzinie infrastruktury 

kultury w znaczący sposób mogą oddziaływać na rozwój gospodarczy.  

 

2. Dziedziny inwestowania 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął do realizacji w ramach Programu Inwestycji 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 następujące dziedziny 

inwestowania wynikające z ustalonych priorytetów i kierunków działań: 

1. Infrastruktura drogowa   dział  600 
2. Infrastruktura informatyczna   dział  750 
3. Rozwój przedsiębiorczości   dział  150 
4. Gospodarka wodna    dział  900 
5. Oświata i wychowanie   dział  801  
6. Infrastruktura ochrony zdrowia  dział  851  
7. Infrastruktura kultury    dział  921 

w mln zł 
W tym: 

Dział  
Liczb
a 
zadań 

Nakłady 
ogółem 

Wydatki 
z budżetu 
wojewód
ztwa na 
cele 
inwestyc
yjne 

2007 2008 2009 2010 2011-2015 

150 3 152,8 24,8 0,02 0,68 4,4 8,9 10,8
600 8 702,9 249,8 2,3 1,05 52,5 41,2 152,7
750 2 235,6 26,9 - 0,5 5,6 4,7 16,1
801 1 5,0 2,0 - 0,1 1,5 0,4 -
851 12 162,25 27,6 0,5 6,0 13,2 5,1 2,7
900 1 0,7 0,1 - 0,04 0,06 - -
921 3 112,1 38,7 1,9 7,1 7,7 15,8 6,2

  1 371,35 369,9 4,7 15,47 84,96 76,1 188,5



 8

 
Realizacja inwestycji w poszczególnych dziedzinach przyczyni się przede wszystkim do: 

1. poprawy dostępności komunikacyjnej, mającej podstawowe znaczenie dla wzrostu 

gospodarczego województwa, przyczyniającej się do podniesienia atrakcyjności 

inwestycyjnej i wzrostu konkurencyjności regionu, 

2. wyeliminowania „białych plam” na mapie regionu w zakresie dostępności do 

szerokopasmowej sieci informatycznej, stanowiących główną barierę w kształtowaniu 

nowoczesnego  społeczeństwa informacyjnego, 

3. tworzenia warunków dla rozwoju przedsiębiorczości, szczególnie z wykorzystaniem 

nowoczesnych technologii, 

4. poprawy bezpieczeństwa ludności oraz podmiotów gospodarczych w dziedzinie 

gospodarki wodnej poprzez zwiększenie retencji wód oraz budowę i modernizację 

urządzeń ochrony przeciwpowodziowej, 

5. modernizacji i rozbudowy obiektów infrastruktury społecznej – ochrony zdrowia i 

kultury, mających podstawowe znaczenie dla podniesienia jakości życia mieszkańców 

województwa, a także tworzenia nowych miejsc pracy i rozwijania nowoczesnych usług 

w sferze społecznej, 

6. zwiększenia potencjału administracji, co jest warunkiem koniecznym dla sprawnej 

i skutecznej realizacji zadań, w szczególności wykorzystania środków funduszy 

strukturalnych 

 

3. Organizacja prac nad PI 
 
1. Oceny i rekomendacji zadań do Program Inwestycji Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego 2007-2013 dokonuje Zarząd Województwa, przygotowując projekt 

Programu na lata 2007-2015 i przedkładając  pod obrady Sejmiku. 

2. Program Inwestycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013 jest 

przyjmowany uchwałą Sejmiku.  

3. Nazwa oraz orientacyjny koszt całkowity projektu w Programie mają charakter 

indykatywny i są przedmiotem doprecyzowania na etapie podpisywania umowy na 

przygotowanie projektu oraz ostatecznie wiążącego określenia w momencie zawarcia 

umowy o dofinansowanie. 



 9

4. Uchwalany Program Inwestycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013 

zawiera dwie listy: listę zadań podstawowych oraz rezerwowych.  

5. Program podlega aktualizacji w miarę potrzeb, co najmniej raz w roku w terminie 

skoordynowanym z harmonogramem prac nad uchwałą budżetową na rok następny. 

6. Aktualizowany Program zabezpiecza w pierwszej kolejności finansowanie zadań 

kontynuowanych z lat ubiegłych, następnie nowe zadania umieszczane na liście 

podstawowej, i w kolejności z listy rezerwowej, w przypadku wystąpienia oszczędności 

środków finansowych. 

7. Na liście podstawowej zostały umieszczone przede wszystkim te zadania inwestycyjne, 

które znalazły się na indykatywnych wykazach Indywidualnych Projektów Kluczowych, 

projekty które uzyskały dofinansowanie lub które zostały złożone w trybie konkursowych 

do Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz zadania, które zostały ujęte w budżecie 

województwa na rok 2008 (uchwała Nr XII/214/2008 Sejmiku z dnia 4 lutego 2008). 

8. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość wprowadzenia do Programu 

Inwestycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013  zadań spoza listy 

rezerwowej.  

9. Wprowadzania zmian w projekcie Programu, polegających na dodaniu nowych zadań 

inwestycyjnych lub zmianie harmonogramów realizacji zadań, dokonuje się z 

uwzględnieniem prognozowanej kwoty środków dostępnych na inwestycje, w tym 

poziomu prognozowanego zadłużenia. 

10. Określa się następujące zasady wprowadzania zmian do Programu Inwestycji Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013 w trakcie roku budżetowego:  

• Dokonuje się korekty w Programie Inwestycji Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego 2007-2013 w przypadku, gdy: 

-    Instytucja Zarządzająca krajowymi programami operacyjnymi (PO RPW, PO IiŚ) 

dokona aktualizacji indykatywnych list Indywidualnych Projektów Kluczowych,  

 mającej wpływ na projekty Województwa 

-    zaistnieje potrzeba udokumentowania zabezpieczenia środków własnych na 

realizację zadań dofinansowywanych z funduszy europejskich w innej wysokości 

niż zostało to uchwalone lub jeżeli koszt zadania zostanie skorygowany (np. w 

wyniku przetargu).  

• Wprowadzanie zmian warunkowane jest zabezpieczeniem źródeł finansowania.  

• Źródła finansowania, o których mowa wyżej pochodzą ze zwiększonych dochodów 

budżetowych lub uwolnienia środków zaplanowanych na zadania ujęte w Programie 



 10

Inwestycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013 lub na zadania 

bieżące.  

• Zmiany wynikające z wykonania budżetu, tj. korekta zakresu rzeczowego lub 

finansowego zadań będą ujmowane w kolejnej edycji planu inwestycyjnego.  

11. Przyjęty przez Sejmik Program Inwestycji jest podstawą planowania części inwestycyjnej 

budżetu, jednakże umieszczenie zadania na liście podstawowej nie oznacza 

automatycznego zagwarantowania środków w budżecie województwa i wymaga 

zastosowania trybu prac nad projektem uchwały budżetowej województwa, stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr XL/458/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 12 

czerwca 2006 roku.  

 
 

 

4. Wieloletnia prognoza budżetowa 
 

Możliwości inwestycyjne województwa w latach 2007-2013 (z uwzględnieniem zasady n+ 2) 

zostały oszacowane  na poziomie około 500 mln zł, w oparciu o: 

− dotychczasowe tendencje w gospodarce,  

− planowane w skali makro wskaźniki wzrostu PKB,  

− prognozowane przez Ministra Finansów kwoty subwencji oraz udziałów we wpływach 

z podatków,  

− wypracowaną za rok 2007 nadwyżkę budżetową,  

− wolne środki stanowiące różnicę pomiędzy dochodami a wydatkami bieżącymi w 

okresie 2007-2013 oraz wydatkami inwestycyjnymi z okresu 2004-2006 ponoszonymi 

w latach 2007-2008 zgodnie z zasadą n+2, częściowo również środki z lat 2014-2015 

na kontynuację zadań zakontraktowanych w okresie 2007-2013, zgodnie z zasadą n+2,  

− konieczność ponoszenia wydatków majątkowych o krótkim okresie realizacji 

(jednorocznym)  nie ujmowanych w planie inwestycyjnym, szacowanych na 130 mln 

zł w planowanym okresie tzn do roku 2015 roku 

− konieczność ustanowienia zabezpieczeń na zaciąganie ewentualnych kredytów 

inwestycyjnych  przez podległe wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne. 

 
 
 



 11

 
 

5. Źródła finansowania  
 
 

Samorząd Województwa realizując własne zadania inwestycyjne o charakterze publicznym 

może pozyskiwać środki finansowe z różnych źródeł, przy czym w okresie 2007-2013 

będzie to głównie Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, dostępny zarówno  

w ramach RPO, jak również w ramach programów krajowych a szczególnie PO RPW oraz  

PO IiŚ.  

Większość zadań została umieszczona na tzw. indykatywnych wykazach indywidualnych 

projektów kluczowych.  

Indywidualne projekty kluczowe (IPK) stanowią przedsięwzięcia inwestycyjne  

o strategicznym znaczeniu dla realizacji programu operacyjnego, których wdrożenie jest 

niezwykle istotne z punktu widzenia osiągnięcia zakładanych wskaźników rozwoju 

społeczno-gospodarczego kraju, sektora gospodarki lub województwa. Projekty te  

w znaczący sposób przyczyniają się do realizacji założeń zawartych w Strategii Rozwoju 

Kraju, strategiach sektorowych oraz strategiach rozwoju województw. 

Umieszczenie projektu na liście jest warunkową deklaracją jego realizacji i związane jest  

z zarezerwowaniem środków w ramach budżetu danego priorytetu programu operacyjnego 

na realizację przedłożonego projektu. Projekty te nie podlegają procedurze konkursowej  

i nie współzawodniczą o środki z pozostałymi projektami. Nie oznacza to jednak, iż 

projekt znajdujący się w wykazie uzyskuje dofinansowanie automatycznie. Uzyskanie 

dofinansowania jest uzależnione od spełnienia przez projekt wymogów formalnych  

i merytorycznych dotyczących przygotowania odpowiedniej dokumentacji i gotowości  

do wdrożenia, w tym zapewnienia współfinansowania. 

Pozostałe projekty podlegają procedurze konkursowej. 

W PI ujmowane są również zadania inwestycyjne realizowane przez jednostki 

wojewódzkie wyłącznie ze środków zewnętrznych (zadania z zakresu gospodarki wodnej). 

 



 12

 

6. Nakłady inwestycyjne w województwie świętokrzyskim  
w latach 2007-2013 według programów operacyjnych  
i dziedzin inwestowania 

 
 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013 

w mln zł 
w tym: budżet 
województwa Lp. Dziedzina inwestycji Nakłady 

całkowite w okresie 
realizacji 

w roku 
2008 

uwagi 

1. Infrastruktura drogowa 294,516 49,569 0,994 IPK 

2. Infrastruktura ochrony zdrowia 82,388
30,621

15,848
4,776

4,294 
0,693 

IPK 
konkurs 

3. Infrastruktura informatyczna 63,421 1,093 0,250 IPK 
4. Rozwój przedsiębiorczości 88,085 13,389 - IPK 
5. Infrastruktura kultury 15,720 6,290 0,700 konkurs 
6. Gospodarka wodna 0,700 0,100 0,037 konkurs 
 Razem 575,451 91,065 6,968  

 
 
Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013 

w mln zł 
w tym: budżet 
województwa Lp. Dziedzina inwestycji Nakłady 

całkowite w okresie 
realizacji 

w roku 
2008 

uwagi 

1. Infrastruktura drogowa 408,350 200,184 0,065 IPK 
2. Infrastruktura informatyczna 172,138 25,821 0,280 IPK 
3. Rozwój przedsiębiorczości 56,706 9,595 0,467 IPK 
4. Promocja gospodarcza i 

turystyczna 8,000 1,839 0,200 IPK 

 Razem 645,194 237,439 1,012  
 
 
Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 

w mln zł 
w tym: budżet 
województwa Lp

. Dziedzina inwestycji Nakłady 
całkowite w okresie 

realizacji 
w roku 
2008 

uwagi 

1. Infrastruktura kultury 80,230 44,090 1,142 IPK 

2. Infrastruktura ochrony zdrowia 42,850 6,150 0,274 konkurs 

 Razem 123,08 50,24 1,416  



 13

 
 
Mechanizm Finansowy EOG i Norweski Mechanizm Finansowy  

w mln zł 
w tym: budżet 
województwa Lp Dziedzina inwestycji Nakłady 

całkowite w okresie 
realizacji 

w roku 
2008 

uwagi 

1. Infrastruktura kultury 21,120 5,400 5,400 konkurs 

 Razem 21,120 5,400 5,400  
 
 
 
Wyłącznie środki budżetu województwa 

w mln zł 
w tym: budżet 
województwa Lp Inwestycje realizowane w skali 

jednego roku 
Nakłady 
całkowite w okresie 

realizacji 
w roku 
2008 

uwagi 

1. Infrastruktura ochrony zdrowia 6,390 0,810 0,810  

 Razem 6,390 0,810 0,810  

 

 

Zestawienie zbiorcze 
w mln zł 

w tym: budżet 
województwa Lp. Dziedzina inwestycji Nakłady 

całkowite w okresie 
realizacji 

w roku 
2008 

uwagi 

1. Infrastruktura drogowa 702,9 249,754 1,07  

2. Infrastruktura ochrony zdrowia   162,25 27,58 6,07 

3. Infrastruktura informatyczna 235,56 26,91 0,53  

4. Rozwój przedsiębiorczości 144,79 22,98 0,47  
5. Promocja gospodarcza  

i turystyczna 8,00 1,84 0,20  

5. Infrastruktura kultury 117,07 55,78 7,24  

6. Gospodarka wodna 0,700 0,100 0,04  

 Razem 1 371,27 384,95 15,62  

 
 



Załącznik Nr 1

Kwota Pocho- 
dzące z:

1 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 21

Wydatki INWESTYCYJNE 2007 2013 - wg inwestycji euro= 3,523

Infrastruktura drogowa 166,630 128,700 37,930 702,866 453,112 249,754 0 15,01 0 2,272 1,059 52,536 41,173 152,712

PO Rozwój Polski Wschodniej 84,820 59,180 25,640 408,350 208,166 200,184 1,221 0,065 30,492 32,161 136,245
1 Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 765 na odcinku 

Chmielnik-Staszów-Osiek (odc. Chmielnik-Staszów)  ŚZDW 60013 2007 2011 17,950 10,260 7,690 123,350 36,150 87,200 1,221 0,065 29,559 28,683 27,672

2 Likwidacja barier rozwojowych - most na Wiśle z 
przebudową drogi wojewódzkiej Nr 764 z otwarciem 

komunikacyjnym na kierunku Rzeszów - Kielce  
ŚZDW 60013 2009 2013 42,510 28,210 14,300 190,000 99,046 90,954 0,933 2,058 87,963

3 Budowa obwodnicy Końskich na drodze nr 728 ŚZDW 60013 2010 2012 24,360 20,710 3,650 95,000 72,970 22,030 1,420 20,610

RPO -IPI 81,810 69,520 12,290 294,516 244,947 49,569 1,051 0,994 22,044 9,012 16,467
4 Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 751  na odcinku Nowa 

Słupia - Ostrowiec Św. wraz z obwodnicą miejscowości 
Nowa Słupia -  etap I:  droga Nr 751 na  odcinku Nowa 

Słupia  - Ostrowiec Św.

ŚZDW 60013 2007 2009 11,700 9,940 1,760 42,120 35,023 7,097 0,945 0,313 5,839

5
Mała Pętla Świetokrzyska - II etap ŚZDW 60013 2007 2009 17,230 14,640 2,590 62,028 51,583 10,445 0,020 0,505 9,920

6 Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 776 na odcinku od 
granicy województwa do Buska-Zdroju wraz z remontem 

mostu przez rzekę Nidę w Wiślicy
ŚZDW 60013 2007 2011 30,550 25,960 4,590 109,980 91,467 18,513 0,086 0,176 6,103 6,070 6,078

7
Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 786 na odcinku od 

granicy województwa do Kielc - etap I:  droga Nr 786 na 
odcinku  Łopuszno -  Kielce

ŚZDW 60013 2010 2012 14,530 12,350 2,180 52,308 43,514 8,794 0,182 2,774 5,838

8
Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 728 na odcinku 

Małogoszcz-Łopuszno-Radoszyce ŚZDW 60013 2010 2013 7,800 6,630 1,170 28,080 23,360 4,720 0,168 4,552

2008 2009 2010
Środki z innych źródeł

EFRR w 
mln euro  

/*

Budzet 
woj. W 

mln euro 
/*

Łączne nakłady 
finansowe   w 
latach 2007 - 
2013 w mln zł

Źródła finansowania wydatków w latach 2007 - 2013 w mln zł
Wydat

ki 
poniesi
one do 
31.12.
2007

Budżet Województwa               
Wydatki w mln zł do poniesienia w 

latach:

Rok 
rozpo-
częcia

Rok 
zakoń-
czenia

Środki 
własne 

jednostki
EFRR Budżet 

wojewódz-twa
budżet 

państwa
kredyty i 
pozyczki

PROGRAM  INWESTYCJI  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  NA  LATA  2007-2013 - Lista podstawowa

L.p.  Pełna Nazwa Zadania Inwestycyjnego

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca projekt 
lub koordynująca 
jego wykonanie

Rozdział

Okres realizacji 
zadania Koszt 

całkowity 
w mln euro 

/* 2011-15



Kwota Pocho- 
dzące z:

1 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 21

2008 2009 2010
Środki z innych źródeł

EFRR w 
mln euro  

/*

Budzet 
woj. W 

mln euro 
/*

Łączne nakłady 
finansowe   w 
latach 2007 - 
2013 w mln zł

Źródła finansowania wydatków w latach 2007 - 2013 w mln zł
Wydat

ki 
poniesi
one do 
31.12.
2007

Budżet Województwa               
Wydatki w mln zł do poniesienia w 

latach:

Rok 
rozpo-
częcia

Rok 
zakoń-
czenia

Środki 
własne 

jednostki
EFRR Budżet 

wojewódz-twa
budżet 

państwa
kredyty i 
pozyczki

L.p.  Pełna Nazwa Zadania Inwestycyjnego

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca projekt 
lub koordynująca 
jego wykonanie

Rozdział

Okres realizacji 
zadania Koszt 

całkowity 
w mln euro 

/* 2011-15

Infrastruktura -  ochrona zdrowia 29,890 25,400 4,490 162,249 7,440 144,900 27,584 0,000 0,053 6,071 13,170 5,392 2,897

RPO -IPI 29,890 25,400 4,490 82,388 89,505 15,848 0,003 4,294 6,788 3,313 1,449
1 Rozbudowa szpitala o Oddział  Neurochirurgii w 

Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach
Wojew. Szpit. Zesp. 

Kielce 85111 2007 2009 3,180 2,700 0,480 11,204 9,524 1,680 0,900 0,780

2 Rozbudowa Świętokrzyskiego Centrum Kardiologii o 
Kardiochirurgię

Wojew. Szpit. Zesp. 
Kielce 85111 2007 2009 4,710 4,000 0,710 16,595 14,094 2,501 1,656 0,845

3 Rozbudowa Oddz. Onkohematologicznego, 
Brachyterapiioraz Bloku Operacyjnego w Świętokrzyskim 

Centrum Onkologii w Kielcach
ŚCO Kielce 85111 2009 2011 6,500 5,525 0,975 22.902 19,467 3,435 1,507 1,298 0,630

4 Budowa i wyposażenie szpitalnego oddziału 
rehabilitacyjnego w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji 

w Czarnieckiej Górze

ŚC Rehabilit. 
Czarniecka 

Góra
85111 2007 2010 3,000 2,550 0,450 10,570 8,985 1,585 0,060 0,560 0,965

5 Rozbudowa, modernizacja i wyposażenie oddziałów 
szpitalnych Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w 

Morawicy

ŚC Psychiatrii 
w Morawicy 85120 2007 2013 5,500 4,675 0,825 19,379 16,472 2,970 0,003 0,048 1,050 1,050 0,819

6

Budowa bloku operacyjnego wraz zciągami 
komunikacyjnymi oraz modernizacja pracowni diagnostyki 

obrazowej z zakupem aparatury - Woj. Specjal. ZOZ 
Gruźlicy i Chorób Płuc 

WS ZOZ Gruźlicy 
i Chorób Płuc w 
Kielcach z siedz. 

w Chęcinach

85111 2007 2010 7,000 5,950 1,050 24,640 20,964 3,676 1,630 2,046

RPO - Konkurs 30,621 20,555 4,776 0,020 0,693 3,658 0,405
7 Prace modernizacyjne związane z programem 

dostosowawczym wraz z wyposażniem WSZON w 
Kielcach

WSZO 
Neuropsychia-
trycznej Kielce

85120 2009 2009 12,800 10,880 1,920
1,92

8 Remont i przebudowa kondygnacji przyziemia oraz 
łącznika WOMP w Kielcach WOMP 85148 2010 2011 5,500 4,675 0,825 0,020 0,400 0,405

9 Rozbudowa i przebudowa budynku przy ul. Kościuszki 3 w 
Kielcach z przeznaczeniem na oddział rehabilitacji i 
przychodni rehabilitacyjnej Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego

WSzZ Kielce 85111 2007 2009 12,321 4,950 5,000 2,031 0,340 PFRON 0,693 1,338

PO Infrastruktura i Środowisko - konkurs 42,850 1,860 34,840 6,150 0,000 0,030 0,274 2,724 1,674 1,448
10  Ratownictwo Medyczne w Wojewódzkim Specj. Szpitalu 

Dziecięcym w Kielcach
WS Szpital 

Dziecięcy Kielce 85111 2008 2010 25,850 21,970 3,880 0,030 2,450 1,400

11 Modernizacja taboru ambulansów ratunkowych w 
Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego i 
Transportu Sanitarnego w Kielcach

ŚCRMiTS w 
Kielcach 85141 2007 2015 17,000 1,860 12,870 2,270 0,274 0,274 0,274 1,448

Wyłącznie budżet województwa 6,390 5,580 0,000 0,810 0,000 0,000 0,810



Kwota Pocho- 
dzące z:

1 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 21

2008 2009 2010
Środki z innych źródeł

EFRR w 
mln euro  

/*

Budzet 
woj. W 

mln euro 
/*

Łączne nakłady 
finansowe   w 
latach 2007 - 
2013 w mln zł

Źródła finansowania wydatków w latach 2007 - 2013 w mln zł
Wydat

ki 
poniesi
one do 
31.12.
2007

Budżet Województwa               
Wydatki w mln zł do poniesienia w 

latach:

Rok 
rozpo-
częcia

Rok 
zakoń-
czenia

Środki 
własne 

jednostki
EFRR Budżet 

wojewódz-twa
budżet 

państwa
kredyty i 
pozyczki

L.p.  Pełna Nazwa Zadania Inwestycyjnego

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca projekt 
lub koordynująca 
jego wykonanie

Rozdział

Okres realizacji 
zadania Koszt 

całkowity 
w mln euro 

/* 2011-15

12
Modernizacja infrastruktury  ŚCRMiTS w Kielcach ŚCRMiTS w 

Kielcach 85141 2007 2008 6,390 5,580 0,810 0,810



Kwota Pocho- 
dzące z:

1 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 21

2008 2009 2010
Środki z innych źródeł

EFRR w 
mln euro  

/*

Budzet 
woj. W 

mln euro 
/*

Łączne nakłady 
finansowe   w 
latach 2007 - 
2013 w mln zł

Źródła finansowania wydatków w latach 2007 - 2013 w mln zł
Wydat

ki 
poniesi
one do 
31.12.
2007

Budżet Województwa               
Wydatki w mln zł do poniesienia w 

latach:

Rok 
rozpo-
częcia

Rok 
zakoń-
czenia

Środki 
własne 

jednostki
EFRR Budżet 

wojewódz-twa
budżet 

państwa
kredyty i 
pozyczki

L.p.  Pełna Nazwa Zadania Inwestycyjnego

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca projekt 
lub koordynująca 
jego wykonanie

Rozdział

Okres realizacji 
zadania Koszt 

całkowity 
w mln euro 

/* 2011-15

Społeczeństwo informacyjne 66,856 56,827 10,028 235,560 200,226 26,914 8,420 0,530 5,560 4,803 16,021

PO Rozwój Polski Wschodniej 48,856 41,527 7,328 172,138 146,318 25,821 0,280 4,760 4,760 16,021
1

Budowa  sieci światłowodowej  PORPW Wojew. 
Świętokrz.

75095 2008 2015 48,856 41,527 7,328 172,138 146,318 25,821 0,280 4,760 4,760 16,021

RPO -IPI 18,000 15,300 2,700 63,421 53,908 1,093 8,420 0,250 0,800 0,043
2 e-świętokrzyskie 18,000 15,300 2,700 63,421 53,908 1,093 8,420 JST 0,250 0,800 0,043

Rozwój przedsiębiorczości 39,540 33,560 5,980 144,791 120,807 22,984 1,000 0,015 0,467 4,065 8,585 9,852

PO Rozwój Polski Wschodniej 14,540 12,360 2,180 56,706 46,111 9,595 1,000 0,015 0,467 0,676 3,585 4,852
1 Utworzenie Regionalnego Centrum Naukowo - 

Technologicznego w Województwie Świętokrzyskim - etap 
I

Wojew. 
Świętokrz. 2008 2012 14,540 12,360 2,180 56,706 46,111 9,595 1,000 Powiat 

Kielecki 0,015 0,467 0,676 3,585 4,852

RPO -IPI 25,000 21,200 3,800 88,085 74,696 13,389 3,389 5,000 5,000
2

Utworzenie Regionalnego Funduszu Pożyczkowego 
przeznaczonego na inwestycje w nowe technologie

Wojew. 
Świętokrz. 2008 2012 25,000 21,200 3,800 88,085 74,696 13,389 3,389 5,000 5,000

Promocja gospodarcza i turystyka 2,057 1,749 0,309 8,000 6,161 1,839 0,200 0,350 0,350 0,939

PO Rozwój Polski Wschodniej 2,057 1,749 0,309 8,000 6,161 1,839 0,200 0,350 0,350 0,939

1
Promocja gospodarcza Polski Wschodniej Wojew. 

Świętokrz. COI 2007 2015 2,057 1,749 0,309 8,000 6,161 1,839 0,200 0,350 0,350 0,939



Kwota Pocho- 
dzące z:

1 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 21

2008 2009 2010
Środki z innych źródeł

EFRR w 
mln euro  

/*

Budzet 
woj. W 

mln euro 
/*

Łączne nakłady 
finansowe   w 
latach 2007 - 
2013 w mln zł

Źródła finansowania wydatków w latach 2007 - 2013 w mln zł
Wydat

ki 
poniesi
one do 
31.12.
2007

Budżet Województwa               
Wydatki w mln zł do poniesienia w 

latach:

Rok 
rozpo-
częcia

Rok 
zakoń-
czenia

Środki 
własne 

jednostki
EFRR Budżet 

wojewódz-twa
budżet 

państwa
kredyty i 
pozyczki

L.p.  Pełna Nazwa Zadania Inwestycyjnego

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca projekt 
lub koordynująca 
jego wykonanie

Rozdział

Okres realizacji 
zadania Koszt 

całkowity 
w mln euro 

/* 2011-15

Infrastruktura kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego oraz oświaty 117,067 1,880 45,370 40,770 3,386 10,651 1,939 7,242 9,134 16,221 6,234

RPO - Konkurs 15,720 9,430 6,290 0,720 0,700 2,900 1,970
1

ŚCDN 80146 2008 2010 5,000 3,000 2,000 0,200 1,400 0,400

2
Rozbudowa infrastruktury Parku Etnograficznego w Tokami 

i Dworku Laszczyków w Kielcach
Muzeum Wsi 

Kieleckiej 92118 2007 2013 10,720 6,430 4,290 0,720 0,500 1,500 1,570

PO Infrastruktura i Środowisko - IPI 80,230 35,940 29,080 0,200 1,219 1,142 6,234 14,251 6,234
3

Budowa Budynku Międzynarodowego Centrum Kultur
Filharmonia 

Świętokrzyska im. 
O. Kolberga

92108 2006 2011 80,230 35,940 29,080 0,200 15,010 1,219 1,142 6,234 14,251 6,234

EOG, NMF 21,117 1,880 5,400 3,186 10,651 MF 
EOG 5,400

4
Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w 

Pacanowie - budowa instytucji kultury o europejskim 
znaczeniu

E C B im. 
Koziołka Matołka 

Pacanów
92109 2007 2009 21,117 1,880 5,400 3,186 10,651

MF 
EOG 
Norw

eski 

5,400

Infrastruktura ochrony środowiska 0,700 0,600 0,100 0,037 0,063 0,000 0,000
RPO - Konkurs 0,700 0,600 0,100 0,037 0,063 0,000 0,000

1 Rejów - Odbudowa zapory upustu dennego oraz jazu 
piętrzcego wraz z kanałem odpływowym zb.wodnego 

Rejów

ŚZMiUM w 
Kielcach .01008 2008 2009 0,700 0,600 0,100 0,037 0,063

WYDATKI INWESTYCYJNE 2007 2013 304,973 246,236 58,737 1371,233 9,320 971,176 369,944 3,386 15,010 20,071 4,279 15,606 84,879 76,525 188,656

Rezerwa kursowa i inflacyjna

Modernizacja Centrum Edukacyjnego w Wólce 
Milanowskiej



Załącznik Nr 2

Kwota Pocho- 
dzące z:

1 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 21

Wydatki INWESTYCYJNE 2007 2013 - wg inwestycji

REZERWOWE drogi 7,690 494,596
PO RPW 7,690 75,000

1 Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 766 - budowa obwodnicy Pińczowa lista 
rezerwowa PO RPW b ŚZDW 2010 2012 7,690 30,000

2 Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 765 na odcinku Staszów - Osiek ** R
o ŚZDW 2007 2021 45,000

RPO - IPI 33,110 156,596
3 Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 751 na odcinku Nowa Słupia - Ostrowiec 

Św. wraz z obwodnicą miejscowości Nowa Słupia droga 751 - etap II: 
budowa obwodnicy Nowej Słupi

ŚZDW 2010-2012 10,520 37,872

4 Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 786 na odcinku od granicy województwa 
do Kielc- etap II: droga Nr 786 na odcinku granica województwa - 
Łopuszno

ŚZDW 2011 2013 22,590 81,324

5 Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 777 Sandomierz - Zawichost R
o ŚZDW 2011 2013 37,400

RPO - Konkurs 263,000
6 Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 744 Starachowice - Mirzec - granica 

województwa

R
o
z
ŚZDW 2009 2011 50,000

7 Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 755 na odcinku Ostrowiec Św.-Ożarów 
do drogi Nr 74

R
o
z
ŚZDW 2009 2010 80,000

8 Rozbudowa drogi nr 758 - budowa obwodnicy Klimontowa b ŚZDW 2010 2013 15,000
9 Rozbudowa drogi 762 Chęciny Małogoszcz R

o ŚZDW 2010 2013 50,000
10 Rozbudowa drogi 754 Ostrowiec- Bałtów-Cekarzewice R

o ŚZDW 2010 2013 68,000

Infrastruktura ochrony zdrowia 49,410
RPO - Konkurs 38,000

11 Budowa pawilonu pediatrycznego Wojewódzkiego Specjalistycznego 
Szpitala Dziecięcego w Kielcach WSSzD 38,000

Wyłącznie budżet województwa 11,410
12 Budynek Onkohematologii R

o
ŚCO 
Kielce 2009 2011 11,410

Infrastruktura ochrony środowiska 18,000

RPO - Konkurs 18,000
13 Budowa zbiornika wodnegoWierna Rzeka na rz.Łososinie, na terenie gminy 

Łopuszno,Piekoszów i Strawczyn

B

d

ŚZMiUW  
Kielce 2009 2012 18,000

WYDATKI INWESTYCYJNE 2007 2013 562,006

2008 2009 2010 2011-15

Wydat
ki 

poniesi
one do 
31.12.
2007

Budżet Województwa                
Wydatki w mln zł do poniesienia w 

latach:

Rok rozpo-częcia Rok zakoń-czenia

Środki 
własne 
jednost

ki
EFRR Budżet 

wojewódz-twa

budżet 
państw

a

kredyty 
i 

pozycz
ki

Środki z innych 
źródeł

Łączne nakłady 
finansowe   w 
latach 2007 - 
2013 w mln zł

Źródła finansowania wydatków w latach 2007 - 2013 w mln zł

PROGRAM  INWESTYCJI  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  NA  LATA  2007-2015 - lista rezerwowa

L.p.  Pełna Nazwa Zadania Inwestycyjnego

Jednostka 
organizacyjn
a realizująca 
projekt lub 

koordynująca 
jego 

wykonanie

Okres realizacji zadania Koszt 
całkowity 

w mln 
euro /*




